SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS MESTRADO ACADÊMICO

EDITAL 004/2020

EDITAL PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PERMANENTES DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS – PPGAC/UFSJ

2ª RETIFICAÇÃO

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas: mestrado acadêmico da Universidade

Federal de São João del-Rei-UFSJ torna público a presente Retificação do Edital para credenciamento de

docentes permanentes do programa de pós-graduação em artes cênicas – PPGAC/UFSJ.

ONDE SE LÊ:

7. CRONOGRAMA:

Lançamento do Edital 20/07/2020

Período de Inscrição 21/07 a 23/08/2020

Período de avaliação pelo Colegiado 24 a 31/08/2020

Resultado 01/09/2020

Recursos Até 02/09/2020

Resultado Final 11/09/2020

Credenciamento do docente No início do segundo semestre de 2020, segundo
calendário acadêmico da pós- graduação da

UFSJ.

LEIA-SE:

7. CRONOGRAMA:

Lançamento do Edital 20/07/2020

Período de Inscrição 21/07 a 23/08/2020

Período de avaliação pelo Colegiado 24 a 29/09/2020

Resultado 30/09/2020

Recursos Até 02/10/2020

Resultado Final 09/10/2020

Credenciamento do docente No início do segundo período emergencial,

segundo calendário acadêmico da pós- graduação

da UFSJ.

São João del-Rei, 31 de agosto de 2020.

Profa. Carina Maria Guimarães Moreira

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Artes Cênicas